
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Central

terça-feira, 12 de setembro de 2023 Ano XIII - Edição nº 01542 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Central publica

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.central.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A655C78E16861F82D25C62C971976B70



terça-feira, 12 de setembro de 2023  |  Ano XIII - Edição nº 01542 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Central

SUMÁRIO
• DECRETO Nº 095, DE 12 DE SETEMBRO DE 2023 - DISPÕE SOBRE REVOGAÇÃO DE DECRETO N.º 081/2023 QUE DISPÕE SOBRE

VACÂNCIA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

• PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 010PE 2023 - PREGÃO ELETRÔNICO - SRP Nº 010 2023 - AVISO DE LICITAÇÃO.

• DV01300823 - AVISO DE DISPENSA // C01300823 - EXTRATO DE CONTRATO

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.central.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A655C78E16861F82D25C62C971976B70



terça-feira, 12 de setembro de 2023  |  Ano XIII - Edição nº 01542 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Central
Pregão Eletrônico

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CENTRAL  
CNPJ Nº 14.136.816/0001-51 

 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 010/2023 
 
 

O Município de Central/Ba faz saber que realizará licitação na modalidade Pregão Eletrônico SRP n. 010/2023. 
Objeto: Aquisição futura e eventual de material e impressos gráficos. Sessão: 25/09/2023, às 09:00h. Tipo: 
Menor Preço Por Lote. Informações e Edital: http://www.central.ba.gov.br/ // www.bnc.org.br. // 
licitacaocentral7@gmail.com. Anselmo Luiz Góes da Silva – Pregoeiro. 

 

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.central.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

15B162FE051B6991EAA7C02D9725DEC9

terça-feira, 12 de setembro de 2023  |  Ano XIII - Edição nº 01542 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Central



terça-feira, 12 de setembro de 2023  |  Ano XIII - Edição nº 01542 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Central
Dispensa

 
 
 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CENTRAL 

CNPJ Nº 14.136.816/0001-51 
 
 

 
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 01300823  

Processo Administrativo nº DV01300823 
 
 
CONTRATADO: KAIQUE MOREIRA BARBOSA LTDA 
 CNPJ: 32.968.509/0001-19 
VALOR GLOBAL: R$ 4.636,00 (quatro mil, seiscentos e trinta e seis 
reais). 
OBJETO: prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva de 
equipamentos odontologicos em Unidades Basicas de Saúde do municipio 
de Central/BA. 
BASE LEGAL: Artigo 24, inciso II da Lei 8.666/93, de 21/06/1993.  
DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 01 de setembro de 2023. 
 

 
 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE RESUMO DE CONTRATO Nº C01300823 
Processo Administrativo nº. DV01300823  
Dispensa de Licitação nº. 01300823. 

 
Contrato nº C01300823. Contratante: Prefeitura Municipal de Centra / 
Fundo Municipal de Saúde Contratado: KAIQUE MOREIRA BARBOSA LTDA 
(CNPJ: 32.968.509/0001-19). Valor Global: R$ 4.636,00 (quatro mil, 
seiscentos e trinta e seis reais). Objeto: prestação de serviços de 
manutenção preventiva e corretiva de equipamentos odontologicos em 
Unidades Basicas de Saúde do municipio de Central/BA. Fundamento 
Legal: Contratação direta por dispensa, conforme estabelecido no 
Artigo 24, inciso II, da Lei 8666/93. Assinatura: 11/09/2023. 
Vigência: 60 (sessenta) dias, iniciando a partir da data de assinatura 
do contrato, podendo ser prorrogado na forma da lei.   – José Wilker 
Alencar Maciel - Prefeito. 

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.central.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

30CFB4721628A9B1AAC9CC4E7199077D

terça-feira, 12 de setembro de 2023  |  Ano XIII - Edição nº 01542 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Central



terça-feira, 12 de setembro de 2023  |  Ano XIII - Edição nº 01542 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Central
Decreto

 
 
 
 
 
 

DECRETO Nº 095, DE 12 DE SETEMBRO DE 2023. 
 

Dispõe sobre revogação de decreto 
n.º 081/2023 que dispõe sobre 
vacância e dá outras providências. 

 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE CENTRAL, ESTADO DA BAHIA, no uso 

de suas atribuições legais, 

DECRETA: 
Art. 1º Fica revogado o decreto n° 081/2023, que dispõe sobre a 

Vacância de Cargo constante no quadro efetivo no Plano de Cargos e Salários.  
 
Art. 2º Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, 

revogadas as disposições em contrário. 
 

Gabinete do Prefeito Municipal de Central – BA, em 12 de setembro de 2023. 
 
 
 
 

José Wilker Alencar Maciel 
PREFEITO MUNICIPAL 

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.central.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A655C78E16861F82D25C62C971976B70


		2023-09-12T12:49:59-0300




